
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.10.2024 № 74 
 

г. Азов 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова 

от 12.04.2023 № 279 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 декабря 2023 г. № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на 

ландшафтные (природные) пожары», в связи с кадровыми изменениями, 

Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 12.04.2023 

№ 279 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности города Азова» изменения согласно 

приложению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации – начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И. 

 

 

Глава города Азова                                                                          Д.Ю. Устименко 

 

  



Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Азова 

от 29.10.2024 № 74 
 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации города Азова 

от 12.04.2023 № 279 «О комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

города Азова» 
 

1. В приложении № 1: 

1.1. Пункт 3.1. раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.17. следующего 

содержания: 

«3.1.17. Принимает решение об установлении муниципального уровня 

реагирования на ландшафтные (природные) пожары». 

1.2. В подпунктах 3.1.3, 3.1.6, 3.1.11 пункта 3.1. раздела 3 слова «главе 

Администрации города» заменить словами «Главе города Азова». 

1.3. В подпункте 4.1.5. пункта 4.1. раздела 4 слова «главе Администрации 

города Азова» заменить словами «Главе города Азова». 

1.4. В пункте 5.1. раздела 5 слова «глава Администрации города Азова» 

заменить словами «Глава города Азова». 

2. В приложении № 2: 

2.1. Ввести в состав комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Азова: 

Устименко Дмитрия Юрьевича – Главу города Азова в качестве 

председателя комиссии. 

Цыганкова Ивана Валентиновича – начальника межмуниципального 

отдела МВД России «Азовский» (по согласованию). 

Власова Алексея Алексеевича – начальника 5 пожарно-спасательного 

отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ростовской области (по 

согласованию). 

Черевко Николая Викторовича – главного специалиста отдела 

гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях МКУ «Управление 

ГОЧС города Азова» в качестве секретаря комиссии. 

2.2. Исключить из состава комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Азова 

Ращупкина Владимира Валерьевича, Вагапова Идриса Сулеймановича, 

Савченко Юлию Александровну. 

 

 

Управляющий делами 

администрации                                                                               И.Н. Дзюба 


